
Σελίδα 1 από 1 
 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
Π Α ΝΕΠ Ι ΣΤΗ ΜΙ Ο Κ ΡΗΤ Η Σ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου, Γάλλος 
741 00 – ΡΕΘΥΜΝΟ 

 
 

 
 
  

 
 
 

  
 

 
Διακήρυξη υπ’αριθ.πρωτ. 10590/496/16-05-2023: «Μελέτη στατικής επάρκειας και μελέτη 
επεμβάσεων με τα τεύχη δημοπράτησης για την εκτέλεση έργου επισκευής του κτιρίου ΞΕΝΙΑ 
στο Ρέθυμνο,  αποτύπωση των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων και έκδοση Υπευθύνων Δηλώσεων 
Εγκαταστάτη (Υ.Δ.Ε.) ηλεκτρολόγου για το κτίριο του ΞΕΝΙΑ και για άλλα κτίρια ιδιοκτησίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο» (ΑΔΑ: ΨΡΘΦ469Β7Γ-Γ0Θ, 23PROC012682571 
2023-05-16) 
 
 
Θέμα:  Διευκρινήσεις επί της ανωτέρω διακήρυξης 
 
 
Σας ενημερώνουμε ότι στη διακήρυξη υπ’αριθ.πρωτ. 10590/496/16-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΡΘΦ469Β7Γ-Γ0Θ, 23PROC012682571 2023-05-16) «Μελέτη στατικής επάρκειας και μελέτη 
επεμβάσεων με τα τεύχη δημοπράτησης για την εκτέλεση έργου επισκευής του κτιρίου ΞΕΝΙΑ στο 
Ρέθυμνο,  αποτύπωση των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων και έκδοση Υπευθύνων Δηλώσεων 
Εγκαταστάτη (Υ.Δ.Ε.) ηλεκτρολόγου για το κτίριο του ΞΕΝΙΑ και για άλλα κτίρια ιδιοκτησίας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο» εκ παραδρομής: 
(α) στη σελίδα 22, άρθρο 12, παρ. 12.1 αναφέρεται «12.1 Η  εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 
ανέρχεται σε 88.969,83€ (χωρίς ΦΠΑ)….» αντί του ορθού «12.1 Η  εκτιμώμενη αξία της 
σύμβασης ανέρχεται σε 81.424,59 € (χωρίς ΦΠΑ) ….» 
(β) Στη σελίδα 2 της προκήρυξης αναφέρεται «…εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται 
στο ποσό των χιλίων εξακοσίων είκοσι οκτώ χιλιάδων και σαράντα εννέα λεπτών (1.628,00€)» και 
στη σελίδα 25 της διακήρυξης αναφέρεται «Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η 
κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού χίλια εξακόσια είκοσι οκτώ ευρώ (1.628,00€)». Η 
απαίτηση εγγύησης συμμετοχής στο διαγωνισμό αφορά ποσό χιλίων εξακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ (1.628,00€). Σύμφωνα με τη διακήρυξη «Το ποσοστό της εγγύησης συμμετοχής δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς το Φ.Π.Α., με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο 
δεκαδικό ψηφίο, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης (άρθρο 72 
παρ. 1 του ν. 4412/2016].)» ήτοι ποσό χιλίων εξακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών 
(1.628,49€). 

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ. 

 
 
 

Αριστοτέλης Μυγιάκης 
Διπλ. Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, M.Sc 

Πληροφορίες : Μυγιάκης Αριστοτέλης, 
Διπλ. Ηλ/γος Μηχ/κός, M.Sc 
Αν/της Προϊστάμενος Δ.Τ.Ε.Π.Κ 
Τηλέφωνο: 28310 -77721 
E-mail: mygiakis@uoc.gr  
   

 

Ρέθυμνο 14/06/2023 
   Αριθμ. Πρωτ. Π.Κ : 13754/613 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Κ

	Ο Αναπλ. Προϊστάμενος
	Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Κ.

		2023-06-14T13:58:02+0300




